№

№ копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Балахна Нижегородской области 03 сентября 2020 года

Балахнинский городской суд Нижегородской области в составепредседательствующего судьи Евдокимова О.О.,

при секретаре Савиной О.С.,

с участием государственного обвинителя помощника Балахнинского городского прокурора Коврижиной С.С..,

подсудимого ФИО1,

защитника Понизовского А.Р., представившего удостоверение №1869, ордер ПА-19123 от24.08.2020;

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, 

<

дата> г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование среднее специальное, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, 

<

дата>, 

<

дата>., не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого: 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

28 января 2020 года около 20.00 часов ФИО1, являющийся потребителем наркотических средств, находился у себя дома по адресу: 

<

адрес>. В это время в программе «Telegram», установленной в его мобильном телефоне марки «FLY» IMEI: 354045100069415, 354045100069423, пришло уведомление о том, что в г. Балахна Нижегородской области появились «тайники-закладки» с наркотическим средством. В этот момент у ФИО1, осознающего противоправный характер своих действий, возник преступный умысел, направленный на незаконное приобретение для личного употребления смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрона.

В тот же день, 28 января 2020 года, в вечернее время, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и незаконное хранение наркотического средства без цели сбыта, ФИО1 пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где с помощью банкомата «Сбербанк России», расположенного в указанном магазине, перевел на банковскую карту МИР «Сбербанк №****3410», оформленную на имя его жены ФИО2, денежные средства в сумме 1450 рублей.

После чего, в тот же день, 28 января 2020 года, не позднее 20 часов 50 минут, действуя умышленно, осознавая противоправность и особую опасность своих действий, достоверно зная о том, что неустановленное в лицо занимается незаконным сбытом наркотическим средств, с целью незаконного приобретения смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрона, обратился к последнему посредством сети Интернет, используя находившийся в его личном пользовании мобильный телефон марки «FLY» IMEI: 354045100069415, 354045100069423, с просьбой о продаже ему смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона.

Получив от неустановленного лица номер телефона, на который необходимо перечислить денежные средства в счет оплаты смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, ФИО1 в тот же день, 28 января 2020 года, около 20 часов 56 минут, с помощью программы «Сбербанк онлайн» с банковской карты МИР «Сбербанк №****3410» перечислил на указанный ему неустановленным в ходе дознания лицом номер телефона № денежные средства в сумме 1446 рублей в качестве оплаты за приобретение смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона.

В тот же день, 28 января 2020 года, в 20 часов 59 минут, после подтверждения оплаты за незаконное приобретение смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, ФИО1 получил от неустановленного лица сообщение, в котором были присланы геокоординаты 

<

адрес> и фотография с изображением места нахождения смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, то есть было указано месторасположение «тайника-закладки», по которой ФИО1 понял, что «тайник-закладка» находится в гаражном массиве, расположенном в районе 

<

адрес> и 

<

адрес>.

После этого, в тот же день, 28 января 2020 года, не позднее 22.00 часов, ФИО1, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрон, прибыл по указанному адресу, а именно - в гаражный массив, расположенный за домами № по 

<

адрес> и № по 

<

адрес>, где на участке местности с геолокацией №, на поверхности почвы, покрытой снегом, около металлической трубы, выступающей между стыком стен гаражей № и №, обнаружил смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрона, упакованную в сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрон, в тот же день, 28 января 2020 года, не позднее 22.00 часов, ФИО1, действуя умышленно, зная, что действующим законодательством Российской Федерации наркотические средства запрещены к свободному обороту, осознавая противоправность своих преступных действий, без цели сбыта, с целью личного потребления, поднял обнаруженную им на вышеуказанном участке местности с геолокацией №, №, на поверхности почвы, покрытой снегом, около металлической трубы, выступающей между стыком стен гаражей № и №, смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрона, упакованную в сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой.

Таким образом, ФИО1, осознавая противоправность своих действий, незаконно приобрел у неустановленного в ходе дознания лица смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона.

Незаконно приобретенную смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, ФИО1 с целью незаконного хранения положил в левый карман надетых на нем джинсов, тем самым, стал незаконно хранить ее при себе без цели сбыта.

В тот же день, 28 января 2020 года, около 22.00 часов, ФИО1, продолжающий незаконно хранить при себе незаконно приобретенную смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производноеN-метилэфедрона, находясь в гаражном массиве, расположенном за домами № по 

<

адрес> и № по 

<

адрес>, был задержан сотрудниками полиции.

В тот же день, 28 января 2020 года, в период времени с 22 часов 49 минут до 22 часов 57 минут в ходе личного досмотра ФИО1, при нем, в левом кармане надетых на нем джинс был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой, в котором находилось порошкообразное вещество белого цвета.

Согласно справке о результатах исследования № 289И от 29.01.2020 года, представленное на исследование вещество в пакетике содержит в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрон. 

Масса вещества, представленного на исследование в пакетике, составляет 0,891 грамма.

Согласно заключению эксперта № 687Э от 17.02.2020 представленное на экспертизу вещество в пакетике является смесью, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производноеN-метилэфедрона.

N-метилэфедрон и его производные являются наркотическими средствами и входят в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 г. № 681 (введено Постановлением Правительства РФ от 30.10.2010 г. № 882).

Масса представленного на экспертизу вещества (смеси) в пакетике составляет 0,881 грамма. Первоначально масса вещества в пакетике составляла 0,891 грамма. 

Вышеуказанная масса наркотического средства, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», относится к значительному размеру.

Таким образом, 28 января 2020 года ФИО1, действуя умышленно, без цели сбыта, с целью личного употребления, незаконно приобрел и незаконно хранил смесь, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон -производное N-метилэфедрона, массой вещества (смеси) 0,891 грамма, что относитсяк значительному размеру.

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, показал, что обстоятельства, указанные в обвинительно заключении, соответствуют обстоятельствам совершенного им преступления. Пояснил, что 28.01.2020 решил приобрести наркотик для личного употребления. Через интернет-магазин со своего телефона заказал наркотическое средство, после чего через банкомат в магазине «Пятерочка» на 

<

адрес> положил на банковскую карту жены деньги в сумме 1450 рублей. Затем отправил деньги на указанный в интернете номер телефона, после чего ему пришли координаты тайника-закладки. Он проехал к гаражному массиву за домом №» по 

<

адрес>, где на снегу у трубы нашел сверток с наркотиком. Он положил сверток в карман джинс, после чего был задержан сотрудниками полиции. Затем в ходе личного досмотра в присутствии понятых данное наркотическое средство у него было изъято. Также у него был изъят сотовый телефон.

Кроме полного признания вины подсудимым ФИО1, его виновность подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно показаниями свидетеля Свидетель №3, ФИО4, Свидетель №5, оглашенными показаниями свидетелей Свидетель №6, Свидетель №4, Свидетель №1, Свидетель №2, письменными материалами уголовного дела.

Свидетель Свидетель №3, показала, что проживает с мужем и детьми. У нее имеется банковская карта «Сбербанк» МИР, которой она пользуется совместно с мужем. 28.01.2020 вечером супруг взял ее банковскую карту и ушел из дома. Вернулся он домой ночью, рассказал, что был задержан сотрудниками полиции с наркотическим средством. 

Свидетель ФИО4 показал, что он работает в должности командира ОВ ППСп ОМВД России по Балахнинскому району.28 января 2020 года вечернее время он совместно с Свидетель №6 находился в гаражном массиве в районе 

<

адрес>, где был замечен подсудимый, который с фонариком копал руками снег. Они поняли, что тот ищет «тайник-закладку». Они вызвали следственную группу, после чего подошли к подсудимому, установили его данные – им оказался ФИО1 После этого прибыла следственно-оперативная группа, ФИО1 был досмотрен и при нем обнаружен сверток с порошкообразным веществом. 

Свидетель Свидетель №5, показала, что 28 января 2020 года в 08-00 часов она заступила на дежурство в составе следственно-оперативной группы. Около 22-00 часов выезжала на место происшествия - в гаражный массив в районе 

<

адрес>. Сотрудником уголовного розыска ФИО5 был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у последнего был изъят сверток с порошкообразным веществом внутри. Также у ФИО1 был изъят сотовый телефон. Она проводила осмотр места происшествия с участием ФИО1 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №6, следует, что 28 января 2020 года вечернее время он совместно с ФИО4 находился в гаражном массиве в районе 

<

адрес>. Около 22-00 часов был замечен неизвестный мужчина, который с фонариком копал руками снег. Они поняли, что скорее всего тот ищет «тайник-закладку». Они заметили, что мужчина что-то поднял с земли и убрал в карман штанов. Было принято решение о вызове на место СОГ, с целью личного досмотра данного гражданина. Они подошли к данному мужчине, представились и попросили того предъявить документы, в ходе установления личности мужчиной оказался ФИО1 

Когда на место прибыла следственно-оперативная группа, оперуполномоченным ОУР были приглашены понятые дляя проведения личного досмотра ФИО1 Ему стало известно, что в ходе данного досмотра у ФИО1 был изъят сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой желто-зеленого цвета, внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета (л.д.52-54)

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО5, следует, что 28 января 2020 года в 08-00 он заступил на службу в составе следственно-оперативной группы ОМВД России по Балахнинскому району. Около 22-00 часов выезжал на место происшествия, так как сотрудниками ППС был остановлен гражданин, которого подозревали в незаконном хранении наркотических средств. На месте происшествия, в гаражном массиве в районе 

<

адрес> им был проведен личный досмотр ФИО1 В ходе личного досмотра ФИО1 в правом наружном кармане надетой на нем куртки был обнаружен мобильный телефон марки «FLY» с сим-картой оператора сотовой связи Теле2. Данный телефон был изъят и упакован. Далее в левом наружном кармане надетых на нем джинс, был обнаружен сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой желто-зеленого цвета, внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета. Данный пакетик с веществом был изъят и упакован. После этого следователем Свидетель №5 был проведен осмотр места происшествия с участием ФИО1 По окончании оформления всех документов ФИО1 был доставлен в ГБУЗ НО БЦРБ для проведения медицинского освидетельствования (л.д.71-73)

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №2, следует, что 28 января 2020 года в ночное время он находился в гаражном массиве в районе 

<

адрес>, где у него имеется гараж, в котором стоит его автомобиль. К нему подошли сотрудники полиции, которые попросили его принять участие в личном досмотре мужчины, на что он согласился. Также для проведения личного досмотра был приглашен еще один мужчина. Перед проведением личного досмотра сотрудник полиции разъяснил им права и обязанности. Перед проведением личного досмотра, сотрудник полиции спросил у ФИО1, имеются ли у него при себе запрещенные к обороту вещества, на что тот пояснил, что у него имеется при себе наркотическое средство, которое он приобрел для личного потребления. После этого, в ходе личного досмотра ФИО1 в его присутствии из левого наружного кармана, надетых на ФИО1 джинс был изъят сверток с порошкообразным веществом, который в его присутствии был упакован. Также в ходе личного досмотра ФИО1 был изъят мобильный телефон, который тоже упаковали. После этого ФИО1 показал место, где приобрел изъятое у него наркотическое средство (л.д.80-82).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №1, следует, что 28 января 2020 года в ночное время он находился на 

<

адрес>. К нему подошли сотрудники полиции и попросили поучаствовать в качестве понятого, на что он согласился. Он проследовал с сотрудниками полиции в гаражный массив, расположенный в районе 

<

адрес>. Также для проведения личного досмотра был приглашен еще один мужчина. Перед проведением личного досмотра сотрудник полиции разъяснил им права и обязанности. Перед проведением личного досмотра, сотрудник полиции спросил у ФИО1, имеются ли у него при себе запрещенные к обороту вещества, на что тот пояснил, что у него имеется при себе наркотическое средство, которое он приобрел для личного потребления. В ходе личного досмотра ФИО1 в его присутствии из левого наружного кармана, надетых на ФИО1 джинс был изъят сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой желто-зеленого цвета, внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета. Данный сверток был упакован в бумажный конверт. Также в ходе личного досмотра ФИО1 из правого наружного кармана надетой на нем куртки был изъят мобильный телефон с сенсорным экраном. Данный телефон был упакован. После этого ФИО1 показал место, где приобрел изъятое у него наркотическое средство (л.д.75-77)

Также вина подсудимого ФИО1 подтверждается письменными материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании:

рапортом о получении сообщения о происшествии от 28.01.2020, согласно которого в гаражном массиве в районе 

<

адрес> задержан ФИО1 у которого обнаружен сверток с порошкообразным веществом (л.д.4);

протоколом личного досмотра ФИО1 от 28.01.2020, в ходе которого в правом наружном кармане куртки был обнаружен и изъят мобильный телефон «FLY» с сим-картой TELE2, в левом кармане джинс был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала, перевязанный изоляционной лентой, с порошкообразным веществом внутри (л.д.7-8);

протоколом осмотра места происшествия от 28.01.2020, согласно которого был осмотрен участок местности, расположенный у гаражей № и № гаражного массива за домом № по 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 указал на место, где незаконно приобрел наркотическое средство (л.д.9-13);

протоколом осмотра предметов от 29.01.2020, согласно которого осмотрен мобильный телефон марки «FLY» IMEI: №, № с находящейся внутри сим-картой оператора сотовой связи ТЕЛЕ2 № 3G/4G,изъятый в ходе личного досмотра ФИО1, в котором имеется информация о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством, сведения об оплате наркотического средства (л.д.60-67);

справкой о результатах исследования № 289И от 29.01.2020, согласно которой представленное на исследование вещество в пакетике содержит в своем наркотическое средство ? -пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрон, включенного (Постановлением Правительства от 30.10.2010 № 882) совместно со своими производными в Список IПеречня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контрою в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681.Масса вещества, представленного на исследование в пакетике, составляет 0,891 грамма (л.д.21);

заключением эксперта № 687Э от 17.02.2020, согласно которого представленное на экспертизу вещество в пакетике является смесью, содержащей в своем составе ? -пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона. N-метилэфедрон и его производные являются наркотическими средствами и входят в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 г. № 681 (введено Постановлением Правительства РФ от 30.10.2010 г. № 882).Масса представленного на экспертизу вещества (смеси) в пакетике составляет 0,881 грамма. Первоначально масса вещества в пакетике составляла 0,891 грамма (л.д.33-34).

Таким образом, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления, поскольку его вина полностью подтверждается как показаниями самого ФИО1 в судебном заседании, так и показаниями свидетелей, данными в судебном заседании и данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон. 

У суда не имеется оснований не доверять доказательствам, содержащимся в показаниях свидетелей, которые были предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, показания внутренне согласованны, непротиворечивы, последовательны, в совокупности логически завершенные, и объективно отражают фактические обстоятельства совершенного ФИО1 преступления.

Изучив материалы дела, доказательства, суд находит, что вина подсудимого ФИО1 установлена и доказана, квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере

Согласно заключения судебно-психиатрической экспертизы № № 289 от 11 февраля 2020 года, ФИО1 выявляет признаки пагубного употреблений наркотических веществ, что, однако, не лишало его к моменту производства по делу способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действии и руководить ими. В период, относящийся ко времени совершения инкриминируемого ему деяния, он не обнаруживал признаков какого-либо временного болезненного расстройства психической деятельности, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО1 также может правильно осознать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания. Может принимать участие в ходе дознания и суде. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. Признаков синдрома зависимости от наркотических средств («наркомании») у подэкспертного не усматривается. По этой причине вопросы № 7 и № 8 не рассматриваются. (л.д.92-93)

Оценивая вышеприведенное экспертное заключение, суд находит его объективными и обоснованными, выполненными квалифицированными специалистами, не доверять которым у суда нет никаких оснований.

Выводы врачей-психиатров согласуются с поведением подсудимого в судебном заседании, который адекватно оценивает и воспринимает происходящие вокруг события, высказывает свою позицию к предъявленному обвинению, в связи с чем суд приходит к выводу о том, что подсудимый ФИО1 является психически вменяемым лицом, и поэтому должен нести ответственность за содеянное.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, данные о его личности, состояние здоровья подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого. 

Согласно справке врача-психиатра, нарколога ФИО1 на учете не состоит (л.д.122), состоит на воинском учете в военном комиссариате г.Балахна, Балахнинского района и г.о.г. Чкаловск Нижегородской области, признан ограничено годным, зачислен в запас по болезни ст.24 «в» ПП РФ №123 от 2003 (л.д.124-130), сведений о привлечении к административной ответственности не имеется (л.д.131), характеристике УУП ОМВД России по Балахнинскому району характеризуется удовлетворительно (л.д.132). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 на основании п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ является наличие малолетних детей, на основании п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ суд в качестве явки с повинной признает объяснение ФИО1, в котором он добровольно, до возбуждения уголовного дела сообщил о совершенном преступлении, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, на основании ч.2 ст.61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ, не имеется. 

Определяя вид и размер наказания ФИО1 суд исходит из того, что за преступление, предусмотренное ч.1 ст. 228 УК РФ установлено наказание в виде штрафа в размере до сорока тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех месяцев, либо обязательных работ на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо исправительных работ на срок до двух лет, либо ограничения свободы на срок до трех лет, либо лишения свободы на тот же срок.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, находит назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, так как суд усматривает возможность его исправления без реального отбывания наказания. Суд находит, что именно наказание в виде лишения свободы условно будет справедливым, соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного им преступления небольшой тяжести, обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также сможет обеспечить достижение целей наказания - исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, так как за ФИО1 будет осуществляться надзор со стороны специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, позволяющих назначить наказание подсудимому ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 302, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ.

Назначить ФИО1 по ч.1 ст. 228 УК РФ наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком два года.

Обязать осужденного ФИО1 являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

В случае отмены ФИО1 условного осуждения зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 06.08.2020 по 03.09.2020. 

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражей изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении и оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, освободить из под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: конверт с наркотическим средством хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу, мобильный телефон марки «FLY» IMEI: 354045100069415, 354045100069423 с находящейся внутри сим-картой оператора сотовой связи TELE2-передать законному владельцу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. Осужденному ФИО1 разъяснено право ходатайствовать в течение 10 суток со дня получения копии приговора, в случае подачи жалобы, получения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интерес, о вызове в апелляционную инстанцию и право принесения возражений в течение того же срока на апелляционные представления и жалобы, право на участие защитника в суде апелляционной инстанции. 

Судья: подпись

Подлинник приговора хранится в материалах дела №

Копия верна

Судья: О.О.Евдокимов

Секретарь: О.С.Савина